



Esclarecimento Solicitado

Licitação: 02598/20

Descrição: Data: 04/11/2020 Hora:15:40

Através do presente contato, solicitamos esclarecimento referente ao seguinte item PT2 - Experiência do Coordenador Geral e Equipe Chave apresentado no edital: Equipe Chave - Para atribuição da nota, será avaliada individualmente cada uma das experiências apresentadas, referentes à elaboração de estudos e projetos para obras de saneamento básico, nas seguintes especialidades, sendo atribuído 10 (dez) pontos para cada experiência

comprovada: a) Estudos e dimensionamentos hidráulicos, b) Montagem e instalação mecânica; c) Estruturas de concreto; d) Automação elétrica e e) Elaboração e montagem de pacote técnico para contratação de obra

Será considerado para efeito de pontuação: - máximo de 3 (três) experiências por profissional e - máximo de 2 (duas) experiências

comprovadas para quaisquer das especialidades de a a e relacionadas

Para atribuição da nota serão analisados os currículos das profissionais que compõem a Equipe Chave."

Quando é falado em "experiência comprovada" para a Equipe Chave, essa é a experiência informada no Currículo ou a SABESP está solicitando a apresentação de CAT e/ou Atestado de Serviço desses profissionais?

Informações da SABESP

Elisabete Andrade

Descrição: Data: 04/11/2020 Hora:15:40

Através do presente contato, solicitamos esclarecimento referente ao seguinte item PT2 - Experiência do Coordenador Geral e Equipe Chave apresentado no edital:

Equipe Chave - Para atribuição da nota, será avaliada individualmente cada uma das experiências apresentadas, referentes à elaboração de estudos e projetos para obras de saneamento básico, nas seguintes especialidades, sendo atribuído 10 (dez) pontos para cada experiência comprovada: a) Estudos e dimensionamentos hidráulicos, b) Montagem e instalação mecânica; c) Estruturas de concreto; d) Automação elétrica e e) Elaboração e montagem de pacote técnico para contratação de obra Será considerado para efeito de pontuação: - máximo de 3 (três) experiências por profissional e - máximo de 2 (duas) experiências comprovadas para quaisquer das especialidades de a a e relacionadas.

Para atribuição da nota serão analisados os currículos das profissionais que compõem a Equipe Chave."

Quando é falado em "experiência comprovada" para a Equipe Chave, essa é a experiência informada no Currículo ou a SABESP está solicitando a apresentação de CAT e/ou Atestado de Serviço desses profissionais?

Resposta: Conforme descrito no item 2.2, Alínea B do Capítulo II - Os Licitantes deverão apresentar para a comprovação das experiências requeridas neste PT2, "currricula-vitarum" dos profissionais designados como Equipe Chave conforme Modelo - constante do Capítulo V do Edital, que comprovem a execução dos serviços.

Data de Publicação:

06/11/20

⌛ Cancela